Sonntag 31.08.25

8:00 Frihstick

9:00 Mitfrauenversammilung
Perspektiven und Absprachen

12:00 Mittagessen

Anmeldung:

auf beiliegendem Formular
E-Mail: bbt2025@dachverband-der-beginen.de

Post: Goethestr. 65 45130 Essen
Veranstaltungsort:

Arbeitnehmerzentrum Kénigswinter
Johannes-Albers-Allee 3
53639 Konigswinter

Wir freuen uns auf Euch!

BEGINEN..

Sprache des
Lebens

Gewaltfreie Kommunikation

mit Dr. Gianna Haake
Methodenwerkstatt Miinster

BundesweitesBeginenTreffen2025

29.-31. August 2025


mailto:bbt2025@dachverband-der-beginen.de

Freitag 29.08.25
Willkommen zum BBT 2025

Infostande der Wanderbeginen, Beginenhofe
und Beginengemeinschaften

15:00 Kaffee und Kuchen
Treffen der Wanderbeginen

16:00 Kennenlernen und Austausch,
Infos aus den Beginenhdéfen
und dem virtuellen Hof

18:00 Abendessen

20:00 Film uber das Frauendorf Umoja
von Barbara Brosch

Gemuiitlicher Ausklang

Samstag 30.08.25

7:00

8:00

10:00

13:00

14.00

18.00

20.00

Zapchen mit Ulrike Janz
Frihstick

Dr. Gianna Haake
Workshop |
Mit Pausen

Mittagessen

Workshop Il
Mit Kaffeepause

Abendessen
Beginenball, Beginen tanzen

- mit Kopfschmuck-
Plaudern, Quatschen, Fabulieren



